
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 237 DEL  28-07-2020

OGGETTO: Incarico progettazione PSR Polivalente e videosorveglianza

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO - AREA IV̂

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lazio 2014/2020 - Misura M19 “Sostegno allo

sviluppo locale LEADER” -  Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della

strategia SLTP” - Tipologia di operazione  7.4.1 “Investimenti nella creazione, miglioramento o espansione

di servizi di base locali per la popolazione rurale”

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di realizzare interventi di

riqualificazione e recupero dell’impianto sportivo denominato Polivalente e ampliamento videosorveglianza;

ATTESO che al fine di avanzare richiesta di contributo per la misura sopra elencata, secondo quanto

dettagliato nel Bando Regionale approvato con Delibera del CDA del GAL Vette Reatine n. 2 del

18/11/2019, con D.G.M. n° 35 del 06/03/2020 è stato approvato il progetto definitivo per “riqualificazione e

recupero dell’impianto sportivo denominato Polivalente e ampliamento videosorveglianza” redatto

internamente dall’Ufficio Tecnico Comunale e composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica;

Progetto architettonico composto da:

inquadramento territoriale;

stato attuale;

stato futuro;

Relazione;

Computo metrico estimativo;

Quadro Tecnico Economico

Cronoprogramma;

VISTA la nota da parte del GAL Vette Reatine prot. 420 del 19/06/2020 con cui si comunica che a seguito

dell’istruttoria di I° livello si è riscontrata l’ammissibilità a contributo della domanda;;

DATO ATTO che il Comune di Antrodoco risulta incluso nella graduatoria delle proposte progettuali

ammesse al finanziamento immediatamente cantierabili per l’importo richiesto di 52.966,97 € e con riserva

per 19.142,38 €;



ATTESO che come previsto nella nota da parte del GAL Vette Reatine prot. 420 del 19/06/2020, nel caso di

proposta progettuale immediatamente cantierabile è necessario trasmettere il progetto esecutivo e

immediatamente cantierabile, entro e non oltre 90 giorni dalla data di ricezione della nota stessa

(19/06/2020) e pertanto con scadenza fissata al 17/08/20;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 13 del Bando, l’adozione del provvedimento formale di concessione del

contributo è subordinata all’acquisizione della documentazione mancante nonché all’esito positivo

dell’istruttoria sul progetto cantierabile;

CONSIDERATO che, al fine di rispettare i predetti obblighi regionali tenendo conto del tempo residuo e

degli adempimenti amministrativi da espletare, lo scrivente provvedeva, con propria nota disciplinare prot.

5649 del 08/07/2020, a proporre accettazione di incarico professionale per la predisposizione della

progettazione esecutiva, relazioni specialistiche e direzione lavori dell’opera nei confronti del Geom.

Roberto del Sole iscritto nel relativo Ordine Professionale della Provincia di Rieti n° 629 e con studio

professionale in Antrodoco – Via Dante Alighieri n° 31 - cap 02013;

ATTESO che l’importo netto sotteso alla predetta proposta è stato rideterminato dallo scrivente attraverso

l’abbattimento del 20% rispetto quello riportato nel quadro economico esecutivo (2.400,00 €), in complessivi

2.120,00 € oltre cassa professionale ed IVA se dovuta;

VISTA la dichiarazione di accettazione dell’incarico professionale e delle relative condizioni disciplinari

rimessa al protocollo comunale in data 10/07/2020 – prot. 5682 da parte del suddetto professionista;

PREMESSO che, alla luce dell’importo imponibile complessivo delle predette prestazioni, ricorrono i

presupposti per l’affidamento diretto dell’incarico professionale ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lett. a) del

D.lgs 50/2016;

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista mediante consultazione del servizio telematico

della Cassa Professionale Geometri del 24/07/2020;

DATO ATTO che il professionista risulta iscritto nell’elenco speciale detenuto dal Commissario

Straordinario alla Ricostruzione Sisma 2016 ritenendo pertanto di poter omettere le verifiche sottese a tale

registrazione;

CONSIDERATO che per l’opera pubblica in oggetto è stata richiesta la costituzione di specifico capitolo di

bilancio con propria nota interna prot. 5687 del 10/07/2020;

CONSIDERATO che la predetta richiesta non risulta ancora evasa e che comunque si rende necessario

espletare la presente procedura di affidamento al fine di rispettare gli obblighi regionali ed evitare la

cancellazione del finanziamento;

VISTO il D.lgs.n° 50/2016;

VISTO il D.lgs 267/00 e s.m.i.;

DETERMINA

di dare atto che quanto riportato in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1)

provvedimento;

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.237 del 28-07-2020 - Pag. 2- COMUNE DI
ANTRODOCO



di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 – lett. a) del D.lgs 50/2016, al Tecnico Geom. Roberto Del Sole2)

nato a Antrodoco (RI) il 22/01/1967 - C.F.  DLSRRT67A22A315V e con studio professionale in

Antrodoco - Via Dante Alighieri n° 31 - Iscritto all’Ordine dei Geometri della Provincia di Rieti al n°

629 - P.IVA 00842980575 - IBAN IT 79 F 0306914605100000000947  l’incarico professionale per

progettazione esecutiva, relazioni specialistiche e direzione dei lavori dell’opera di “riqualificazione e

recupero dell’impianto sportivo denominato Polivalente e ampliamento videosorveglianza” per l’importo

di 2.120,00 € oltre cassa professionale con aliquota 5%, secondo gli accordi presi verbalmente tra le

parti;

di provvedere con successivo provvedimento, a seguito sia della costituzione del capitolo di bilancio che3)

dell’adozione del provvedimento formale di concessione del contributo, alla costituzione del relativo

impegno di spesa dell’importo lordo di 2.226,00 € (2.120,00 € a titolo di imponibile - 106,00 € per cassa

professionale al 5%);

di dare atto che è stato acquisito il Codice CIG ZCC2DBEC8F.4)

Il Tecnico

per accettazione

Geom.. Roberto Del Sole

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  simone de santis -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Giuseppe Gregori -

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.237 del 28-07-2020 - Pag. 3- COMUNE DI
ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 31-07-2020  R.A. n°  556

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 31-07-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 31-07-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Giuseppe Gregori

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.237 del 28-07-2020 - Pag. 4- COMUNE DI
ANTRODOCO


